1

P O R T A R I A N.º 1355/2016/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o teor do ATO PGJ N.º 101/2001, datado de
16.04.2001, publicado no Diário Oficial do Estado de 20.04.2001, com as
alterações constantes do ATO PGJ N.º 100/2003, datado de 13.03.2003, e ATO
PGJ N.º 247/2015, datado de 02.12.2015;

CONSIDERANDO o teor do Memorando n.º
221.2016.CGMP.1105777.2016.20733, datado de 24.06.2016, oriundo da douta
Corregedoria-Geral do Ministério Público;

CONSIDERANDO o disposto no art. 29, inciso XLI, da Lei
Complementar n.º 011, de 17 de dezembro de 1993,

R E S O L V E:

DESIGNAR os membros do Ministério Público de Plantão junto

aos Juízos Cíveis, Criminais e Juizado da Infância e Juventude, no período de
04.07 a 02.10.2016:

Período: 04 a 10.07.2016

- Promotor de Justiça (Área Criminal/Ato Infracional da Infância e Juventude)

Dr. DAVI SANTANA DA CÂMARA
Tel: 99603-5003

- Promotor de Justiça (Área Cível/Matéria Remanescentes da Infância e Juventude)
Dr. EDGARD MAIA ALBUQUERQUE ROCHA

Tel: 99603-5001

Período: 11 a 17.07.2016

- Promotor de Justiça (Área Criminal/Ato Infracional da Infância e Juventude)
Dr. ANDRÉ ALECRIM MARINHO
Tel: 99603-5003

- Promotor de Justiça (Área Cível/Matéria Remanescentes da Infância e Juventude)
Dra. SIMONE BRAGA LUNIÈRE DA COSTA

Tel: 99603-5001

 2

Período: 18 a 24.07.2016

- Promotor de Justiça (Área Criminal/Ato Infracional da Infância e Juventude)
Dr. ADELTON ALBUQUERQUE MATOS
Tel: 99603-5003

- Promotor de Justiça (Área Cível/Matéria Remanescentes da Infância e Juventude)
Dra. ANABEL VITÓRIA PEREIRA MENDONÇA DE SOUZA

Tel: 99603-5001

Período: 25 a 31.07.2016

- Promotor de Justiça (Área Criminal/Ato Infracional da Infância e Juventude)
Dr. EVANDRO DA SILVA ISOLINO
Tel: 99603-5003

- Promotor de Justiça (Área Cível/Matéria Remanescentes da Infância e Juventude)
Dra. LUCIANA TOLEDO MARTINHO

Tel: 99603-5001

Período: 01 a 07.08.2016

- Promotor de Justiça (Área Criminal/Ato Infracional da Infância e Juventude)
Dr. JOÃO GASPAR RODRIGUES
Tel: 99603-5003

- Promotor de Justiça (Área Cível/Matéria Remanescentes da Infância e Juventude)
Dra. RENATA CINTRÃO SIMÕES DE OLIVEIRA

Tel: 99603-5001

Período: 08 a 14.08.2016

- Promotor de Justiça (Área Criminal/Ato Infracional da Infância e Juventude)
Dr. VALBER DINIZ DA SILVA
Tel: 99603-5003

- Promotor de Justiça (Área Cível/Matéria Remanescentes da Infância e Juventude)
Dr. AGUINELO BALBI JUNIOR

Tel: 99603-5001

 3

Período: 15 a 21.08.2016

- Promotor de Justiça (Área Criminal/Ato Infracional da Infância e Juventude)
Dra. LAÍS REJANE DE CARVALHO FREITAS
Tel: 99603-5003

- Promotor de Justiça (Área Cível/Matéria Remanescentes da Infância e Juventude)
Dr. WALBER LUÍS SILVA DO NASCIMENTO

Tel: 99603-5001

Período: 22 a 28.08.2016

- Promotor de Justiça (Área Criminal/Ato Infracional da Infância e Juventude)
Dr. ÁLVARO GRANJA PEREIRA DE SOUZA
Tel: 99603-5003

- Promotor de Justiça (Área Cível/Matéria Remanescentes da Infância e Juventude)
Dra. DELISA OLÍVIA VIEIRALVES FERREIRA

Tel: 99603-5001

Período: 29.08 a 04.09.2016

- Promotor de Justiça (Área Criminal/Ato Infracional da Infância e Juventude)
Dra. TEREZA CRISTINA COELHO DA SILVA
Tel: 99603-5003

- Promotor de Justiça (Área Cível/Matéria Remanescentes da Infância e Juventude)
Dra. SHEYLA DANTAS FROTA DE CARVALHO

Tel: 99603-5001

Período: 05 a 11.09.2016

- Promotor de Justiça (Área Criminal/Ato Infracional da Infância e Juventude)
Dr. JEFFERSON NEVES DE CARVALHO
Tel: 99603-5003

- Promotor de Justiça (Área Cível/Matéria Remanescentes da Infância e Juventude)
Dra. MARIA CRISTINA VIEIRA DA ROCHA

Tel: 99603-5001

 4

Período: 12 a 18.09.2016

- Promotor de Justiça (Área Criminal/Ato Infracional da Infância e Juventude)
Dr. MÁRCIO FERNANDO NOGUERIA BORGES DE CAMPOS
Tel: 99603-5003

- Promotor de Justiça (Área Cível/Matéria Remanescentes da Infância e Juventude)
Dra. IZABEL CHRISTINA CHRISÓSTOMO

Tel: 99603-5001

Período: 19  a 25.09.2016

- Promotor de Justiça (Área Criminal/Ato Infracional da Infância e Juventude)
Dr. RODRIGO MIRANDA LEÃO JUNIOR
Tel: 99603-5003

- Promotor de Justiça (Área Cível/Matéria Remanescentes da Infância e Juventude)
Dra. CLÁUDIA MARIA RAPOSO DA CAMARA

Tel: 99603-5001

Período: 26.09 a 02.10.2016

- Promotor de Justiça (Área Criminal/Ato Infracional da Infância e Juventude)
Dra. SARAH PIRANGY DE SOUZA
Tel: 99603-5003

- Promotor de Justiça (Área Cível/Matéria Remanescentes da Infância e Juventude)
Dr. FRANCISCO DE ASSIS AYRES ARGUELLES

Tel: 99603-5001

Dê-se ciência, registre-se e cumpra-se.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO

ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus (Am.), 29 de junho de 2016.

LEDA MARA NASCIMENTO ALBUQUERQUE
Procuradora-Geral de Justiça, por substituição legal